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Spørgsmål 

Ministeren bedes fremsende en opdateret beregning af sit svar på SAU (2013-14) alm. del 

– spørgsmål 470. 

 

Svar 

I svaret på alm. del spørgsmål 470 (folketingsåret 2013-14) blev der skønnet over de pro-

venumæssige konsekvenser af en formueskat ved en formueskattegrænse på hhv. 3,0 og 

3,49 mio. kr. (2014-niveau) og ved en skattesats på henholdsvis 0,7 pct. og 1,0 pct. Græn-

sen på 3,49 mio. kr. i 2014-niveau er en opregulering af formueskattegrænsen i 1996 på 

2,4 mio. kr. og svarer til en grænse på 3,54 mio. kr. i 2015-niveau. 

 

Ved en sats på 0,7 pct. og en formueskattegrænse på 3,54 mio. kr. skønnes ca. 19.600 

personer at skulle betale tilsammen ca. 1,2 mia. kr. i formueskat i umiddelbar provenvirk-

ning og ca. 0,9 mia. kr. efter tilbageløb, jf. tabel 1. Tabellen viser endvidere andre kombina-

tioner af skattesats og grænse for en formueskat. 

 

Tabel 1. Provenu ved forskellige satser og beløbsgrænser for formueskat (2015-niveau) 
 

 

 Sats 0,7 pct. 0,7 pct. 1,0 pct. 1,0 pct. 

Formueskattegrænse 3,54 mio. kr. 3,0 mio. kr. 3,54 mio. kr. 3,0 mio. kr. 

Umiddelbar provenuvirkning (mia. kr.) 1,2 1,3 1,7 1,8 

Provenu efter tilbageløb (mia. kr.) 0,9 1,0 1,3 1,4 

Antal formueskattebetalere 19.600 26.500 19.600 26.500 
 

 

 

 
Kilde: Lovmodelberegninger på en stikprøve på 33 pct. af befolkningen. 2011-data fremskrevet til 2015. 

 

Hele formueskatten vil blive betalt af personer i 10. formuedecil, jf. tabel 2. 
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Tabel 2. Det umiddelbare provenu fra en formueskat fordelt på formuedeciler (mio. kr., 2015-niveau) 
 

 

 Sats   0,7 pct. 0,7 pct. 1,0 pct. 1,0 pct. 

Formueskattegrænse   3,54 mio. kr. 3,0 mio. kr. 3,54 mio. kr. 3,0 mio. kr. 

Formuedecil Antal 0 0 0 0 

1 553 0 0 0 0 

2 553 0 0 0 0 

3 553 0 0 0 0 

4 553 0 0 0 0 

5 553 0 0 0 0 

6 553 0 0 0 0 

7 553 0 0 0 0 

8 553 0 0 0 0 

9 553 0 0 0 0 

10 553 1.150 1.275 1.650 1.825 

Alle 5.530 1.150 1.275 1.650 1.825 
 

 

 

 
Anm: Fordelingen på formuedeciler sker ud fra nettoformuen (ækvivaleret). Ejerboliger (både værdi og gæld) indgår ikke i formueskatten, men 

indgår i den opgørelse af formuen, der ligger til grund for inddelingen efter formuedeciler. 

Kilde: Lovmodelberegninger 
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